
UCHWAŁA NR XXX/637/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVII/551/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w sprawie opłaty 

prolongacyjnej 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, zmiany: Dz. U. z 2020 r., poz. 1378), art. 57 § 7 i 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, zmiany: Dz. U. z 2020 poz. 1423, 
poz. 2122, poz. 2123, Dz. U. z 2021 r. poz. 72), uchwala się co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr XXVII/551/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w sprawie opłaty 
prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r. poz. 4336) wprowadza się 
następujące zmiany: 
paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W przypadku rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości 
podatkowych stanowiących dochód Gminy Nakło nad Notecią, na podstawie wniosku złożonego 
w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii, ogłoszonych 
w związku z COVID-19 do dnia 31 grudnia 2021 r. nie nalicza się opłaty prolongacyjnej, o której 
mowa w § 2”., 

W konsekwencji powyższej zmiany oznaczenie kolejnych paragrafów ulega zmianie odpowiednio na 
§ 5 i § 6. 
§ 2. Do wniosków o udzielenie ulgi złożonych i nierozpatrzonych do dnia wejścia w życie niniejszej 
uchwały zastosowanie ma przepis dodany niniejszą uchwałą. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Jolanta Tadych 

Id: 0292741C-6B9A-4107-BDDB-3E252629D796. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z rozprzestrzenianiem się zakażeń wirusem SARS-CoV-2 istnieje konieczność
wprowadzenia szczególnych rozwiązań, które ułatwią wywiązanie się przez podatników i płatników
z decyzji ratalnych i odroczeniowych dotyczących podatków stanowiących dochód Gminy Nakło nad
Notecią. Ustawa tzw. „Tarcza antykryzysowa” wprowadza liczne rozwiązania w celu złagodzenia
skutków społeczno-gospodarczych pandemii m. in. w zakresie podatków. W projektowanej uchwale
zaproponowano regulację, dzięki której z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności
podatków i zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Nakło nad Notecią opłata
prolongacyjna nie będzie naliczana. Rezygnacja z ustalenia opłaty prolongacyjnej zwiększy realne
szanse na uregulowanie przez podatników odroczonych i rozłożonych na raty należności
podatkowych. Opłaty prolongacyjne stanowią istotne obciążenie podatników kwalifikujących się do
otrzymania ulgi. Z uwagi na stan epidemii byłoby niecelowe pozostawienie opłaty prolongacyjnej
wobec osób, które ponoszą wymierne straty z uwagi na epidemię.

Id: 0292741C-6B9A-4107-BDDB-3E252629D796. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

